
18  diário oficial Nº 34.598 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

Contratada: PREMIER SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA, inscrita sob CNPJ/
MF nº 05.814.441/0001-40, estabelecida na Rua Cristina, 170 Bairro An-
chieta, CEP 30310-692 em Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, fones: 
(27) 3359-0378 e (91) 3347-8018.
Ordenador: ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO.

Protocolo: 661117

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, EM EXERCÍCIO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS PELA PORTARIA Nº 639 DE 
09/11/2020 (PUBLICADA NO D.O.E. Nº 34.399, PROTOCOLO Nº 598599 
DE 10/11/2020),
CONSIDERANDO o resultado de julgamento pelo Pregoeiro para o Processo 
Licitatório nº 2020/636022, referente ao Pregão Eletrônico 012/2021 e em 
consonância com a manifestação jurídica nº 164/2021/CONJUR, cujo obje-
to é Contratação de Empresa Especializada Para Serviços De Natureza Con-
tinuada em Instalação, e Manutenção Eletromecânica de Grupo Motorge-
rador de Energia Incluindo Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, 
Com Fornecimento de Peças para 10 (dez) Grupos Geradores das Unidades 
Fazendárias, conforme detalhamento constante do Termo de Referência.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.1993, Decreto 10.024/2019 e suas alterações, no que se refere à le-
galidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa 
e eficiência ao procedimento adotado e  em conformidade com  a manifes-
tação jurídica nº 164/2021/CONJUR, cujo objeto Contratação de Empre-
sa Especializada Para Serviços De Natureza Continuada em Instalação, e 
Manutenção Eletromecânica de Grupo Motorgerador de Energia Incluindo 
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Com Fornecimento de Pe-
ças para 10 (dez) Grupos Geradores das Unidades Fazendárias, conforme 
detalhamento constante do Termo de Referência, em conformidade com 
resultado do Pregão Eletrônico 012/2021.
R E S O L V E:
1- HOMOLOGAR a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 012/2021, 
tipo Menor Preço Por Lote;
2 - ADJUDICAR o resultado do julgamento proferido pelo Pregoeiro referente 
ao Processo Licitatório nº 2020/636022, Pregão Eletrônico 012/2021-SEFA/PA, 
sendo consagrada vencedora no Lote 01 e 02 a empresa KARISTEN COMERCIO E 
SERVICOS MECANICOS E ELETRICOS LTDA de CNPJ sob nº 05.970.357/0001-16 
ofertando o valor total de R$ 272.992,68 (duzentos e setenta e dois mil novecen-
tos e noventa e doi reais e sessenta e oito centavos).
Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), 20 de maio de 2021.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração em Exercício- SEFA/PA

Protocolo: 661039

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. Francisco Assis Carolino Junior, Coordenador da CERAT 
Paragominas, desta Secretaria de Estado da Fazenda, NOTIFICA aos ti-
tulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos 
termos dos Artigos 11 da Lei nº. 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei nº. 
5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto nº. 4.676/01, a abertura de procedimento administrativo tributá-
rio cuja finalidade é Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, na forma do art. 14, 
§ 3o, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: COMERCIAL ICOMPI - COMERCIO ATACADO E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA (ICOMPI COMERCIAL)).
Inscrição Estadual: 15.668.088-2
Notificação Fiscal no 08.2020.82.0000047-7 - Período: De 04/2020 até 04/2020.
Auditor Fiscal solicitante: RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES, Matrí-
cula No 0585798801.
Documentos solicitados:
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
 - LIVRO CAIXA
- LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
- NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
Local p/ apanhar a Ordem de Serviço e a Notificação Fiscal: AV. PRESIDEN-
TE VARGAS, S/N – Paragominas – PA, fone: (91)3729-3730/0880.
A presente NOTIFICAÇÃO não enseja, por si, penalidades, porém tem o 
condão de cientificar, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
No caso de haver aplicação de penalidades, no decorrer da ação fiscal, 
será o contribuinte notificado para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notificado, na forma do Art. 14, § 3o, III da 
Lei no 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação.
Francisco Assis Carolino Junior
Coordenador da CERAT Paragominas

Protocolo: 661101
O Ilmo. Sr. Francisco Assis Carolino Junior, Coordenador da CERAT 
Paragominas, desta Secretaria de Estado da Fazenda, NOTIFICA aos ti-
tulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos 
termos dos Artigos 11 da Lei nº. 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei nº. 
5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto nº. 4.676/01, a abertura de procedimento administrativo tributá-
rio cuja finalidade é Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, na forma do art. 14, 
§ 3o, III da Lei 6.182/98.

Razão Social: SERRARIA PRIME EIRELI (SERRARIA PRIME)
Inscrição Estadual: 15.664.818-0
Notificação Fiscal no 08.2020.82.0000048-5- Período: De 01/2020 até 
05/2020.
Auditor Fiscal solicitante: RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES, Matrí-
cula No 0585798801.
Documentos solicitados:
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
 - LIVRO CAIXA
- LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
- NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
Local p/ apanhar a Ordem de Serviço e a Notificação Fiscal: AV. PRESIDEN-
TE VARGAS, S/N – Paragominas – PA, fone: (91)3729-3730/0880.
A presente NOTIFICAÇÃO não enseja, por si, penalidades, porém tem o 
condão de cientificar, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
No caso de haver aplicação de penalidades, no decorrer da ação fiscal, 
será o contribuinte notificado para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notificado, na forma do Art. 14, § 3o, III da 
Lei no 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação.
Francisco Assis Carolino Junior
Coordenador da CERAT Paragominas

Protocolo: 661104

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202101000609 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 002021730003449/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Rones Bahia Borges – CPF: 788.922.602-00
Marca: FIAT/SIENA 1.4 GRAND Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000611 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 032021730002227/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Lourenço Pereira Costa – CPF: 165.218.202-06
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000613 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 002021730003265/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Gilberto Martins de Rezende – CPF: 838.978.447-53
Marca: VW/GOL 1.0 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000615 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 002021730003457/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Sidney Araujo Dantas – CPF: 319.327.702-91
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10MT LT1 ECONOFLEX. Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000617 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 002021730003427/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Abilio Chagas da Cunha – CPF: 409.869.262-72
Marca: FIAT/ARGO TREKKING 1.3 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000619 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 122021730000774/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Joao Evangelista Farias – CPF: 371.690.332-91
Marca: CHEV/SPIN 18L MT PREMIER NOVA Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000603 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 002021730003437/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Aluizio Ferreira de Oliveira – CPF: 154.940.712-00
Marca: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT 1.6 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202101000605 de 27/05/2021 - 
Proc n.º 002021730003308/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Francisco Costa da Silva – CPF: 136.966.022-72
Marca: TOYOTA YARIS HATCH XL CONNECT 1.5 L AUTOMÁTICO Tipo: Pas/
Automóvel


